
 
 

ZÁPISNICA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Palíne, dňa 28.6.2023 o 08.00 hod. 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

Program zasadnutia: 

1. Otvorenie (určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie) 

2. Schválenie programu zasadnutia  OZ 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Schválenie podpisu zmluvy o spolupráci pri výstavbe verejnej kanalizácie s VVS, a.s. 

5. Prenájom pozemku pred KD 

6. Spolufinancovanie projektu ,,Vybavenie polyfunkčného centra´´ 

7. Rôzne  

8. Návrh na uznesenie  

9. Záver 

 

K bodu 1/  

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril Tibor Tomko, starosta obce. Skonštatoval, že sú 

prítomní piati poslanci a OZ je teda uznášaniaschopné. Za zapisovateľku zápisnice určil Mgr. 

Zuzanu Novotňákovú. Za overovateľov zápisnice navrhol : Ing. Marek Janovčík a Terézia 

Kontuľová. Za návrhovú komisiu navrhol : Ing. Michal Čelovský, Mgr. Eva Kočišová a Ing. Eva 

Pénzešová. 

 

K bodu 2/ 

Starosta obce dal návrh na schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva. Poslanci schválili 

navrhovaný program zasadnutia OZ. 

Návrh na uznesenie č. 19 

OZ prerokovalo a schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
Hlasovanie:   počet mená poslancov 

Za:  5 Ing. Michal Čelovský Ing. Marek Janovčík, Mgr. Eva Kočišová,  

Terézia Kontuľová, Ing. Eva Pénzešová 

Proti:  0   

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Mgr. Marek Kačkoš Ing. Miloš Varjassy, 

 

K bodu 3/ 

Starosta obce informoval poslancov OZ o tom, že uznesenia prijaté na ostatných 

zasadnutiach OZ v Palíne sú splnené a plnenie dlhodobých úloh je zabezpečované priebežne 

s potrebami. Poslanci vzali kontrolu uznesení na vedomie bez pripomienok a návrhov. 



 
 

K bodu 4/ 

Starosta obce predniesol návrh na schválenie podpísania Zmluvy o spolupráci pri 

výstavbe verejnej kanalizácie s Východoslovenskou vodárenskou spoločnosťou, a.s. IČO 

36 570 460, Komenského 50, 042 48 Košice, predmetom ktorej je dojednanie vzájomných práv 

a povinností týkajúcich sa výstavby, prevádzky, budúceho prevodu a iných práv a povinností, 

týkajúcich sa všestrannej pomoci vrátane príspevku na projektovú dokumentáciu vo výške 

40620 EUR. 

Účastníkmi tejto zmluvy sú obce Čečehov, Jastrabie pri Michalovciach, Iňačovce, 

Zemplínska Široká, Senné, Palín, Stretava, Stretavka a Združenie obcí Čierna voda – Uh.  

Obec zároveň poveruje starostu na podpísanie tejto zmluvy. 

Návrh na uznesenie č. 20 

OZ prerokovalo a schvaľuje uzavretie Zmluvy o spolupráci pri výstavbe verejnej kanalizácie 

s Východoslovenskou vodárenskou spoločnosťou, a.s. IČO 36 570 460, Komenského 50, 042 

48 Košice, predmetom ktorej je dojednanie vzájomných práv a povinností týkajúcich sa 

výstavby, prevádzky, budúceho prevodu a iných práv a povinností, týkajúcich sa všestrannej 

pomoci vrátane príspevku na projektovú dokumentáciu vo výške 40620 EUR.  

Účastníkmi tejto zmluvy sú obce Čečehov, Jastrabie pri Michalovciach, Iňačovce, Zemplínska 

Široká, Senné, Palín, Stretava, Stretavka a Združenie obcí Čierna voda – Uh.  

Obec zároveň poveruje starostu na podpísanie tejto zmluvy. 

Hlasovanie:   počet mená poslancov 

Za:  5 Ing. Michal Čelovský Ing. Marek Janovčík, Mgr. Eva Kočišová,  

Terézia Kontuľová, Ing. Eva Pénzešová 

Proti:  0   

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Mgr. Marek Kačkoš Ing. Miloš Varjassy, 

 

K bodu 5/ 

Starosta obce predniesol návrh na schválenie prenájmu na parcelu reg. C-KN a to: parc. č. 101/3, 
zastavaná plocha a nádvorie, o výmere 191 m2 pod B 1 v podiele 1/1., k.ú. Palín, LV č. 1645 v rozsahu 

2,3 m2. Po diskusii obecné zastupiteľstvo schvaľuje uzavretie a znenie tejto nájomnej zmluvy 

a splnomocňuje starostu obce k podpisu tejto zmluvy. 

Návrh na uznesenie č. 21 

OZ prerokovalo a schvaľuje uzavretie a znenie tejto nájomnej zmluvy a splnomocňuje starostu 

obce k podpisu tejto zmluvy. 
Hlasovanie:   počet mená poslancov 

Za:  5 Ing. Michal Čelovský Ing. Marek Janovčík, Mgr. Eva Kočišová,  

Terézia Kontuľová, Ing. Eva Pénzešová 

Proti:  0   

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Mgr. Marek Kačkoš Ing. Miloš Varjassy, 



 
 

K bodu 6/ 

Starosta obce predniesol návrh na schválenie zapojenie sa do projektu ,, Vybavenie 

polyfunkčného centra´´ a podanie žiadosti v rámci výzvy Výzva na poskytnutie príspevku, kód 

výzvy: IROP-CLLD-S539-512-004, výška spolufinancovania bude vyššia ako 5%. 

Návrh na uznesenie č. 22 

OZ prerokovalo a schvaľuje podanie žiadosti projektu ,, Vybavenie polyfunkčného centra´´ 

v rámci výzvy Výzva na poskytnutie príspevku, kód výzvy: IROP-CLLD-S539-512-004, 

zabezpečenie spolufinancovania projektu bude vyššie ako 5%. 

Hlasovanie:   počet mená poslancov 

Za:  5 Ing. Michal Čelovský Ing. Marek Janovčík, Mgr. Eva Kočišová,  

Terézia Kontuľová, Ing. Eva Pénzešová 

Proti:  0   

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Mgr. Marek Kačkoš Ing. Miloš Varjassy, 

 

K bodu 7/ 

rôzne 

 

K bodu 8 / 

 Zapisovateľka prečítala prijaté uznesenia. 

zapisovateľka: 

Mgr. Zuzana Novotňáková  ................................. 

 

overovatelia: 

Ing. Marek Janovčík   ................................. 

 

Terézia Kontuľová   ................................. 

 

  

K bodu 9/ 

 

Starosta obce poďakoval prítomných za spoluprácu a ukončil zastupiteľstvo. 

 

 

 

Tibor Tomko 

starosta obce 

 



 
 

 

UZNESENIA 

zo zasadnutia poslancov Obecného zastupiteľstva Palín,  

konaného dňa 28. júna 2023 o 08:00 hod. na Obecnom úrade v Palíne  

 

Uznesenie č. 19 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

…................................ 

        starosta obce 

 

Uznesenie č. 20 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje uzavretie Zmluvy o spolupráci pri výstavbe verejnej 

kanalizácie s Východoslovenskou vodárenskou spoločnosťou, a.s. IČO 36 570 460, 

Komenského 50, 042 48 Košice, predmetom ktorej je dojednanie vzájomných práv 

a povinností týkajúcich sa výstavby, prevádzky, budúceho prevodu a iných práv a povinností, 

týkajúcich sa všestrannej pomoci vrátane príspevku na projektovú dokumentáciu vo výške 

40620 EUR. 

Účastníkmi tejto zmluvy sú obce Čečehov, Jastrabie pri Michalovciach, Iňačovce, Zemplínska 

Široká, Senné, Palín, Stretava, Stretavka a Združenie obcí Čierna voda – Uh.  

Obec zároveň poveruje starostu na podpísanie tejto zmluvy. 

 
…................................ 

        starosta obce 

 

Uznesenie č. 21 

Obecné zastupiteľstvo  schvaľuje uzavretie a znenie tejto nájomnej zmluvy a splnomocňuje 

starostu obce k podpisu tejto zmluvy. 

 

 
…................................ 

        starosta obce 

 

Uznesenie č. 22 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje podanie žiadosti projektu ,, Vybavenie polyfunkčného 

centra´´, v rámci výzvy Výzva na poskytnutie príspevku, kód výzvy: IROP-CLLD-S539-512-

004, zabezpečenie spolufinancovania projektu bude vyššie ako 5%. 

 

 

…................................ 



 
 

        starosta obce 


